ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN SƠN TRÀ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN QUỐC TOẢN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                       Số:        /KH-THTQT
	Sơn Trà, ngày      tháng 3  năm 2023

KẾ HOẠCH
Học tập, làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về  “Phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con người Đà Nẵng trong sự nghiệp xây dựng và phát triển thành phố Đà Nẵng” - chuyên đề năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 08-KH-CBTQT ngày 08/3/2023 “Học tập, làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con người Đà Nẵng trong sự nghiệp xây dựng và phát triển thành phố Đà Nẵng”, trường Tiểu học Trần Quốc Toản xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện năm 2023 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Tiếp tục nâng cao nhận thức và việc làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách của Bác trong CBGVNV đặc biệt là Hiệu trưởng;   Bí thư chi đoàn, tổ trưởng chuyên môn, văn phòng trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII của Đảng bộ thành phố, Nghị quyết Đại hội lần thứ VI – Đảng bộ quận và Nghị quyết Đại hội XV của Đảng bộ phường

- Kết hợp thực hiện việc học tập với làm theo của mỗi cá nhân với việc thực hiện công tác giáo dục kỹ năng sống, nâng cao phát triên năng lựu, phẩm chất của học sinh.
2. Yêu cầu
- Mỗi cá nhân trong nhà trường đều là tấm gương về đạo đức, tự học và sáng tạo.
- Hiệu trưởng, cán bộ chủ chốt đứng đầu hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Nhà trường thành tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023; Chi đoàn vững mạnh xuất sắc năm 2023.
            II. NỘI DUNG BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng trong triển khai các văn bản
-  Triển khai chuyên đề năm 2023, các nhiệm vụ trọng tâm mà UBND quận giao cho ngành GD&ĐT năm 2023.
- Chính quyền phối hợp với BCH Công đoàn xây dựng và triển khai các chỉ thị liên quan đến xây dựng cơ quan văn hóa năm 2023.
- Chỉ đạo tổ chức các ngày hội sáng tạo về an toàn, Học thông qua chơi để phát huy giá trị văn hóa của địa phương, phát triển năng lực của học sinh.
           2. Trách nhiệm của mỗi cá nhân trong nhà trường

- Tăng cường công tác giáo dục kỹ năng sống, phát triển năng lực, phẩm chất học sinh.

- Tham gia tích cực việc tổ chức các hoạt động ngoại khóa, hoạt động ngày hội do nhà trường tổ chức.

- Quan tâm, giúp đỡ nhau để nhân rộng điển hình tiên tiến.

- Báo cáo kết quả việc học tập và làm theo cuối năm, rút kinh nghiệm cho những nội dung chưa thực hiện được.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

· Triển khai thực hiện trong tháng 3.

· Mỗi cá nhân viết bản đăng kí cá nhân năm 2023
· Đánh giá kết quả tháng 11/2023

Trên đây là kế hoạch tổ chức Học tập, làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về “Phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con người Đà Nẵng trong sự nghiệp xây dựng và phát triển thành phố Đà Nẵng” của trường tiểu học Trần Quốc Toản năm 2023./.

	Nơi nhận:

- TTCM, VP;

- Lưu: HT, VT.(2)

	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Kim Ngân